506/2017-198908(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443045, г. Самара, ул. Авроры,148, тел. (846-2) 26-56-17

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

11 сентября 2017 года

г. Самара

Дело А55-19506/2016

Резолютивная часть определения оглашена 08 сентября 2017 года.

Арбитражный суд Самарской области в составе судьи Серебряковой О.И.

при ведении протокола судебного заседания с использованием средств аудиозаписи

помощником судьи Галимовой А.Д.

рассмотрев в судебном заседании 08 сентября 2017 года вопрос об утверждении конкурсного

управляющего должником,

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Общества с ограниченной

ответственностью «НЕКСТ-ТАЙМ», ИНН 6382054790, ОГРН 1086382000880,

при участии в судебном заседании:

от и.о. конкурсного управляющего – Седова Л.А., представитель по доверенности от

28.08.2017 г.,

от ФНС России – Исаева М.В., представитель по доверенности от 21.03.2017 г.,

установил:

Определением Арбитражного суда Самарской области от 09.09.2016 г. возбуждено

производство по делу №А55-19506/2016 признании Общества с ограниченной

ответственностью «НЕКСТ-ТАЙМ» несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда Самарской области от 28.07.2017 г. Общество с

ограниченной ответственностью «НЕКСТ-ТАЙМ», ИНН 6382054790, ОГРН 1086382000880

признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство сроком на шесть

месяцев. Обязанности конкурсного управляющего Обществом с ограниченной с

ограниченной ответственностью «НЕКСТ-ТАЙМ» возложены на временного управляющего

Полупанову Ксению Валериевну, члена Союза арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «Дело». Установлено Союзу арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «Дело» в порядке и в срок, предусмотренные статьей 45

А55-19506/2016

2

Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)", представить в Арбитражный суд

Самарской области  документы, на кандидатуру арбитражного управляющего Полупановой

Ксении Валериевны, соответствующие требованиям статей 20, 20.2 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)".

Исследовав материалы дела, суд установил следующее:

Согласно пункта 1 статьи 127 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» при принятии решения о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства арбитражный суд утверждает конкурсного управляющего в

порядке, предусмотренном статьей 45 этого же Федерального закона.

В силу абзаца 6 пункта 2 статьи 12 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» к исключительной компетенции собрания кредиторов относится  принятие

решений о выборе арбитражного управляющего или саморегулируемой организации, из

членов которой арбитражным судом утверждается арбитражный управляющий.

Собранием кредиторов от 13.07.2017 г. большинством голосов (64,35 %) установлена

кандидатура – Полупановой Ксении Валериевны, члена САУ СРО «Дело».

Собрание кредиторов от 13.07.2017 г. в законном порядке не оспорено,

недействительным не признано.

Союз арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация Дело» представила

информацию о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Полупановой Ксении

Валериевны требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» по результатам рассмотрения представленной саморегулируемой

организацией арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», или кандидатуры арбитражного

управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего,

соответствующего таким требованиям.

Кандидатура арбитражного управляющего Полупановой Ксении Валериевны

соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», поэтому в соответствии с пунктом 5 статьи 45

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» следует утвердить Полупанову

Ксению Валериевну конкурсным управляющим Обществом с ограниченной

ответственностью «Некст-Тайм».

Руководствуясь статьями 45, 127, 129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

А55-19506/2016

3

статьями 184, 185, 223-225 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить конкурсным управляющим Обществом с ограниченной с ограниченной

ответственностью «Некст-Тайм» Полупанову Ксению Валериевну, члена Союза

арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Дело», ИНН 312818949220,

регистрационный номер - 15086, адрес для направления корреспонденции: 309508,

Белгородская области, г.Старый Оскол, а/я 1416.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего на

26 декабря 2017 года на 10 час. 45 мин., в помещении суда, комн. 236.

Конкурсному управляющему Полупановой К.В. исполнить обязанности,

предусмотренные статьей 129 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Со дня утверждения конкурсным управляющим и до завершения конкурсного

производства Полупанова К.В. осуществляет полномочия руководителя Обществом с

ограниченной ответственностью «Некст-Тайм» и иных органов управления в пределах,

порядке и на условиях, которые установлены Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)».

Определение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный апелляционный

суд, в течение 10 рабочих дней, с направлением апелляционной жалобы через Арбитражный

суд Самарской области.

Судья  / О.И. Серебрякова